Representantes fidelium Graeci ritus districtus de Pestvidék die 11 mensis aprilis responso dederunt, sub festivitibus Paschalibus unam commissionem, e tribus membris consistentem, venturam in Máriapócs, ut res agendas cum superioratu Ordinis nostri personaliter colloqueretur. Eorum in Máriapócs itineris planum non putabam contemporeum, et quia ego in festivitibus Budapestini occupatione detineor, rogabam eos velint mihi indicare et tempus et locum, et conveniemus ibique tunc de rebus agendis loqui poterimus.

Die 28. aprilis Budapestini locutus sum cum dictis representantibus, qui unanimiter illud desiderium protulerunt suum se curatum permanentem rogare, qui non solum in festivitibus maioribus quasi tantum occasionaliter adesset illi, sed qui semper inter eos vivat, res spiritualaes regat, pueros suos catechiset et caeremonias ritus Graeci doceat eos. Quod desiderium representatum fidelium Graeci ritus Ordo noster non potuit suum facere quia desiderium firmum ac praeceptum est etiam id Excellentiae Vestrae Reverendissimae, ut ex patribus Ordinis Sancti Basilii Magni sint, qui fidelium

Graeci ritus districtus de Pestvidék, quandocumque eos adiverint, excipiant confessiones, praedicent et Sanctam liturgiam agant.

Tunc representantes fidelium Graeci ritus ita invicem decernebant, ut expletis festivitatibus Congressus Eucharistici, se desiderium supra expositum coram Excellentia Vestra Reverendissima patefacturos fore. Nos vero rogabant ut nos ne incipiamus opus commissionis nostrae, sed nos etiam desiderium eorum fulciamus apud Excellentiam Vestram.-

E quibus elucet Ordinem Nostrum libentissime voluisse ac velle satisfacere mandato S. Congregationis se desiderio Vestrae Excellentiae et ut adhuc non incepisse opus suum, id totum e desiderio representantium eorum factum esse.-

Benedictionem Episcopalem Excellentiae Vestrae enixe rogans, manus consecratas osculans Excellentiae Vestrae maneo semper fidelis.

P. Mattheus Jocsák, Superior Regionalis OSBM.

Datum in Máriapócs, 20 Junii 1938

In fidem versionis firmatus

Dr. Michael Zipel S.S.Camerarius, Curiae Episcopalis Notarius

Vaci, die 6 Julii 1938.

316. Angelo Rotta budapesti nuncius jelentés-fogalmazványa Giuseppe Cesarini, a Keleti Kongregáció tisztségviselőjéhez a magyar nyelv liturgikus használata tárgyában

Budapest, 1938. július 14.

AAV Arch. Nunz. Ungh., 57, fasc. 2. Hajdúdorog, fol. 52rv. Fogalmazvány.

KIADVA: Véghseő Tamás: A „Rakaca-affér”. Adalék az Apostoli Szék és a magyar görögkatolikusok kapcsolataihoz a két világháború között
In: Tusor, Péter; Szovák, Kornél; Fedeles, Tamás (szerk.): Magyarország és a római Szentszék II. Vatikáni magyar kutatások a 21. században
Budapest, Roma, 2017, MTA-PPKE Fraknói Vilmos Római Történeti Kutatócsoport pp. 377-394.